

POSIEDZENIE ZARZĄDU ZWIĄZKU MIAST POLSKICH W KRAKOWIE

Zapraszam na briefing prasowy,
przed posiedzeniem Zarządu Związku Miast Polskich,
z udziałem senatora Zygmunta Frankiewicza, prezesa ZMP,
oraz Jacka Majchrowskiego, wiceprezesa ZMP i prezydenta Krakowa,
który odbędzie się w piątek, 24 września br. o godz. 10.40,
przed Salą Renoir w Hotelu Holiday Inn Krakow City Centre,
ul. Wielopole 4

W trakcie comiesięcznych obrad Zarządu Związku Miast Polskich są m.in. opiniowane projekty aktów prawnych (ustaw i rozporządzeń), które mają wpływ na funkcjonowanie samorządów miejskich. Po okresie spotkań online obecnie posiedzenia odbywają się już w miastach członkowskich, ale w formule hybrydowej.

Pierwsza część obrad Zarządu będzie [równocześnie spotkaniem dla miast w formule online](#). Przedstawimy wtedy informację [o przewidywanych skutkach programu „Polski Ład”](#) oraz [najnowsze stanowisko ZMP w tej sprawie](#), a także poruszymy następujące tematy: [działania Oświęcimia i ZMP w sprawie zmiany niekorzystnych przepisów o podatkach i opłatach lokalnych](#), zasady ustalania pensji samorządowców oraz [system Rozszerzonej Odpowiedzialności Producenta](#).

Podczas posiedzenia 24 września br. w Krakowie członkowie Zarządu Związku będą opiniować m.in. projekt o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (MFiPR), tj. **ustawę wdrożeniową fundusze UE, w tym Krajowy Plan Odbudowy**. Przedstawiciele miast członkowskich ZMP zasiadający w Zarządzie ZMP zajmą też stanowisko w sprawie projektów ustaw dotyczących m.in.: **wzmocnienia klimatycznego wymiaru polityki miejskiej (MKiŚ), wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej, podatków i opłata lokalnych (MI), sposobu finansowania programów mieszkaniowych (MRPiT)**.

Kraków uchwale o przystąpieniu do ZMP podjął 17 października 1990 r. Do Związku w województwie małopolskim należy (łącznie z Krakowem) 10 miast: Koszyce, Muszyna, Niepołomice, Olkusz, Oświęcim, Skawina, Stary Sącz, Tarnów, Wieliczka.

Joanna Proniewicz - rzecznik prasowa ZMP
tel. 601 312 741, joanna.proniewicz@zmp.poznan.pl

W załączeniu (PONIŻEJ): porządek obrad Zarządu, informacja o ZMP oraz lista członków Zarządu ZMP.

PORZĄDEK OBRAD POSIEDZENIA ZARZĄDU ZMP W KRAKOWIE
24 września br., od godz. 11.00-15.00

1. Powitanie, przyjęcie porządku obrad i protokołu z posiedzenia w Tarnowie z dnia 27.08 br.
2. Informacja o projektowanym współdziałaniu organizacji samorządowych i wspierających samorząd terytorialny w obronie społeczności lokalnych i regionalnych (10 min.).
3. Informacja o pracach dotyczących wdrożenia zmian ustawowych dot. wynagrodzeń i diet (5 min.).
4. Informacja o innych pracach Komisji Wspólnej Rządu i ST oraz pracach parlamentarnych (15 min.).
5. Zaopiniowanie projektów ustaw:
 - a) o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (MFIPR) – ustawa wdrożeniowa funduszy UE, w tym KPO (art. 108),
 - b) o zmianie niektórych ustaw w celu wzmocnienia klimatycznego wymiaru polityki miejskiej (MKiŚ),
 - c) o zm. ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (MRiPS),
 - d) o zm. ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (MF),
 - e) o ułatwieniu w prowadzeniu handlu w soboty i niedziele przez rolników i ich domowników (poselski),
 - f) o zm. ustawy o ewidencji ludności (KO),
 - g) o zm. ustawy o lasach (KO),
 - h) o zmianie ustawy – Prawo oświatowe (Lewica),
 - i) o zm. niektórych ustaw w celu wsparcia idei Uniwersytety Trzeciego Wieku (Lewica),
 - j) o zm. ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Lewica),
 - k) o zm. ustawy o repatriacji oraz ustawy o opłacie skarbowej (PiS),
 - l) o zm. ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (MI),
 - m) o zm. niektórych ustaw w zakresie sposobach finansowania programów mieszkaniowych (MRPiT),
 - n) o zm. ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych (poselski).
6. Projekt uchwały RM w sprawie przyjęcia projektu programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021 – 2027.
7. Stanowiska Komisji Praw Człowieka i Równego Traktowania ZMP w sprawie kryzysu uchodźczego na granicy polsko-białoruskiej.
8. Korespondencja do rozpatrzenia.
9. Sprawy wniesione.

INFORMACJA O ZWIĄZKU MIAST POLSKICH

Związek Miast Polskich to ogólnopolska organizacja samorządowa, która reprezentuje interesy ponad 350 samorządów miejskich, aktywnie angażuje się w działania wspierające samorządność lokalną i decentralizację oraz dąży do lepszego rozwoju polskich miast. Zadania te realizuje poprzez: lobbing legislacyjny, wsparcie eksperckie, wymianę doświadczeń, promocję miast, współpracę zagraniczną oraz działalność informacyjną i wydawniczą.

Związek Miast Polskich istnieje od 1917 roku i już w okresie międzywojennym mógł poszczycić się wieloma osiągnięciami. Po II wojnie światowej działalność ZMP została uniemożliwiona. Jednak zaraz po pierwszych po wojnie wolnych wyborach lokalnych (27 maja 1990 r.) pojawiła się inicjatywa odtworzenia Związku. **W ciągu kilku miesięcy rady blisko 60 miast podjęły uchwały o przystąpieniu do Związku (m.in. Kraków) i w styczniu 1991 roku odbył się w Poznaniu – statutowej siedzibie Związku – jego Kongres Restytucyjny.** Obecnie do Związku należą **353 miasta**. Mieszka w nich ponad **78% miejskiej ludności kraju**.

Przygotowane przez Zarząd czy komisje problemowe ZMP stanowiska i projekty zmian ustaw dotyczących samorządu są przedstawiane **Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego** i jej zespołom roboczym, **komisjom Sejmu i Senatu** oraz **odpowiednim ministerstwom**. Związek wspiera miasta, które występują do Trybunału Konstytucyjnego w sprawach niekorzystnych dla nich rozwiązań prawnych. Zwraca się także do Prezydenta RP o niepodpisywanie ustaw. Przygotowuje **własne projekty ustawy**, np. ustawę o rewitalizacji czy pakiet projektów ustaw dotyczących finansów.

ZMP zapewnia wsparcie eksperckie dla miast. Zamawia ekspertyzy prawne, prowadzi badania ankietowe i monitoruje usługi publiczne za pośrednictwem nowej wersji rozwojowej Systemu Analiz Samorządowych (SAS) - **Monitora Rozwoju Lokalnego (MRL)**. Powstały w 2019 r. MRL (<https://monitorrozwoju.pl/>) umożliwia analizę potencjału rozwoju gmin oraz przegląd podstawowych wskaźników w oparciu o statystykę publiczną i dane Ministerstwa Finansów. To jedyne takie przedsięwzięcie w Polsce (i drugie w Europie, po norweskiej KOSTRZE), które w tak szerokim zakresie wspomaga władze miast w bieżącym i strategicznym zarządzaniu.

Wymiana doświadczeń obejmuje prezentowanie i popularyzację dobrych praktyk z miast oraz przygotowanie konferencji tematycznych, seminariów i warsztatów. Promocji ciekawych rozwiązań służą liczne projekty realizowane przez ZMP dla miast z udziałem środków zewnętrznych. Obecnie realizujemy projekty dotyczące m.in.: PPP, zarządzania w oświacie, partycypacji w planowaniu przestrzennym, wyższej jakości administracji, monitorowania usług publicznych, dialogu społecznego czy partnerstw JST. **W 2019 roku Związek rozpoczął realizację największego w swojej historii i największego w Polsce projektu szkoleniowo-doradczego (finansowanego także ze środków EOG) dla samorządów małych i średnich miast** pod nazwą „Budowanie potencjału instytucjonalnego średnich i małych miast w Polsce na rzecz wdrażania skutecznych lokalnych polityki rozwoju”. W ślad za wsparciem merytorycznym Związku i naszych ekspertów i doradców 29 miast otrzymało w lipcu 2021 r. granty inwestycyjne, których dysponentem był nasz główny partner - Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej.

ZMP realizuje także wspólnie z miastami kampanie (np. „Sam rządząj swoje miasto”, #DziękUEmy, „Jedno dla wszystkich, wszystkie dla jednego”, „#MiastazPrzedsiębiorcami”). Poprzez udział w licznych gremiach krajowych i międzynarodowych Związek stara się być aktywnym i skutecznym ambasadorem spraw samorządowych oraz partnerem merytorycznym polskich miast. Związek reprezentuje interesy miast członkowskich w organizacjach europejskich skupiających samorządy, takich jak Rada Gmin i Regionów Europy (CEMR), Kongres Władz Lokalnych i Regionalnych CLRAE czy Komitet Regionów. Współpracuje też z organizacjami samorządowymi z innych krajów.

Więcej o ZMP na stronach www.miasta.pl

ZARZĄD ZWIĄZKU MIAST POLSKICH VIII KADENCJA (2019-2024)

Zygmunt Frankiewicz – PREZES ZMP (Niezależni)

Jacek Majchrowski, prezydent Krakowa - WICEPREZES ZMP (Centrolewica)

Paweł Osiewała, prezydent Sieradza – WICEPREZES ZMP (Zjednoczona Prawica)

Krzysztof Żuk, prezydent Lublina – WICEPREZES ZMP (Koalicja Obywatelska)

Krzysztof Kosiński, prezydent Ciechanowa – SEKRETARZ (Ludowcy)

Andrzej Pietrasik, burmistrz Płońsk - SKARBNIK (Niezależni)

Tomasz Andrukiewicz, prezydent Ełku (Niezależni)

Ryszard Brejza, prezydent Inowrocławia (Niezależni)

Arkadiusz Chęciński, prezydent Sosnowca (Koalicja Obywatelska)

Andrzej Dziuba, prezydent Tychów (Niezależni)

Jarosław Górczyński, prezydent Ostrowca Świętokrzyskiego (Niezależni)

Krzysztof Hildebrandt, prezydent Wejherowa (Niezależni)

Bogusław Karakula, burmistrz Sokołowa Podlaskiego (Zjednoczona Prawica)

Jacek Karnowski, prezydent Sopotu (Niezależni)

Tadeusz Krzakowski, prezydent Legnicy (Niezależni)

Adam Lewandowski, burmistrz Śremu (Niezależni)

Edward Maniura, burmistrz Lublińca (Niezależni)

Krzysztof Matyjaszczyk, prezydent Częstochowy (Centrolewica)

Anna Mieczkowska, prezydent Kołobrzegu (Koalicja Obywatelska)

Beata Moskal-Słaniewska, prezydent Świdnicy (Centrolewica)

Piotr Płudowski, burmistrz Łukowa (Niezależni)

Piotr Psikus, burmistrz Kępna (Niezależni)

Elżbieta Radwan, burmistrz Wołomina (Niezależni)

Tomasz Sielicki, burmistrz Świebodzina (Niezależni)

Jacek Sutryk, prezydent Wrocławia (Niezależni)

Roman Szelemej, prezydent Wałbrzycha (Koalicja Obywatelska)

Tadeusz Truskolaski, prezydent Białegostoku (Niezależni)

Jacek Wiśniewski, prezydent Mielca (Niezależni)

Radosław Witkowski, prezydent Radomia (Koalicja Obywatelska)

Marcin Wojdat, delegat miasta Warszawy (Niezależni)

KOMISJA REWIZYJNA VIII KADENCJA (2019-2024)

Janusz Żmurkiewicz, prezydent Świnoujścia – PRZEWODNICZĄCY (Niezależni)

Marcin Bazylak, prezydent Dąbrowy Górniczej – ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO
(Centrolewica)

Marcin Gołaszewski, przewodniczący RM Łodzi (Koalicja Obywatelska)

Franciszek Marszałek, burmistrz Krotoszyna (Ludowcy)

Marcin Witko, prezydent Tomaszowa Mazowieckiego (Zjednoczona Prawica)